4

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От___________03.07._________ 2025 г.

        №___636____

	О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 12.12.2024 № 1635 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Сосновского муниципального округа Нижегородской области субсидии на финансовое обеспечение расходов МУП «Елизарово», связанных с содержанием и эксплуатацией очистных сооружений в с.Елизарово Сосновского муниципального округа Нижегородской области»

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1780 «Об утверждении Правил предоставления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет:
1.Внести в Порядок предоставления из бюджета Сосновского муниципального округа Нижегородской области субсидии на финансовое обеспечение расходов МУП «Елизарово», связанных с содержанием и эксплуатацией очистных сооружений в с.Елизарово Сосновского муниципального округа Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 12.12.2024 № 1635 (с изменениями от 19.12.2024 № 1682, от 25.12.2024 № 1696, от 26.12.2024 № 1714, от 19.06.2025 № 607) (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1.Подпункт 2.5.1. пункта 2.5 «Размер и порядок расчета размера субсидии» раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидии»  Порядка дополнить следующим содержанием:

«Максимальный (минимальный) размер субсидии не установлен».

1.2.В пунктах 2.6.1 и 2.6.3 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидии» Порядка слова «финансовое управление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области» заменить словами «Министерства финансов Российской Федерации для Соглашений, в системе «Электронный бюджет» в соответствующем падеже.

1.3.Пункт 2.6.2 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидии» Порядка изложить в новой редакции:

«2.6.2.В Соглашение включаются:

- обязательства МУП «Елизарово» по достижению результатов предоставления субсидии;

- условия предоставления субсидии:

1) МУП «Елизарово» дает согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об МУП «Елизарово» и о подаваемым МУП «Елизарово» документам, иной информации об МУП «Елизарово» а также согласие на обработку персональных данных;

2) МУП «Елизарово» дает согласие на осуществление в отношении нее проверки Администрацией за соблюдением порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами муниципального финансового контроля соблюдения порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, и на включение таких положений в Соглашение;

3) МУП «Елизарово» обязуется не приобретать за счет субсидии иностранную валюту, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий).

- условие о согласовании новых условий Соглашения или о расторжении Соглашения при недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения ранее доведенных до Администрации лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в Соглашении;

- сроки и формы представления МУП «Елизарово» дополнительной отчетности (при необходимости);

- в соответствии с решением о бюджете Сосновского муниципального округа Нижегородской области на соответствующий финансовый год и плановый период перечисление субсидии не подлежит казначейскому сопровождению.

Соглашение действует до полного исполнения обязательств по нему, в том числе по достижению результатов предоставления субсидии, устанавливаемых в соответствии с пунктом 2.7 настоящего Порядка.

Соглашение заключается в системе «Электронный бюджет» в соответствии с типовыми формами, установленными Министерством финансов Российской Федерации для Соглашений в системе «Электронный бюджет».

Один экземпляр Соглашения направляется МУП «Елизарово». МУП «Елизарово» обязано подписать Соглашение в течение 10 рабочих дней со дня подписания протокола Комиссии по рассмотрению документов.

Если МУП «Елизарово» не подписало Соглашение в течение 10 рабочих дней со дня поступления Соглашения на подписание в систему «Электронный бюджет» и не направило возражения по проекту Соглашения, то МУП «Елизарово» признается уклонившимся от заключения Соглашения.

Субсидия предоставляется на основании Соглашения, заключенного между Администрацией и МУП «Елизарово» после получения уведомления о лимитах бюджетных обязательств на предоставление Субсидии.
Соглашение заключается на сумму Субсидии в пределах лимитов бюджетных обязательств на предоставление Субсидии.»
1.4.Абзац 2 и 3 пункта 3.1 раздела 3 «Требования к отчетности» Порядка изложить в новой редакции:

«- отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии по форме, установленной Соглашением на основании типовых форм, предусмотренных типовыми формами Министерством финансов Российской Федерации для Соглашений в системе «Электронный бюджет» при условии наличия достигнутого результата;

- отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, установленной Соглашением на основании типовых форм, предусмотренных типовыми формами Министерства финансов Российской Федерации для Соглашений в системе «Электронный бюджет», а также по форме (приложение 6 к настоящему Порядку) с приложением подтверждающих документов в системе «Электронный бюджет».
2.Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Е.В.Федина) обеспечить обнародование настоящего постановления путем направления его копии в МБУК «Централизованная библиотечная система» Сосновского муниципального округа Нижегородской области, а также разместить в установленном порядке в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области.

Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального округа

А.С.Зимин